	SVV
	Résultat de la vente du 31/08/2012
	



	lot
	LIBELLE
	ADJUDICATION

	  1
	Couteau à beurre  le manche en  argent fourré à décor d'un ruban tors et de motifs de lauriers rubannés 
	15

	  2
	Cuilllère à crème? en argent et argent doré le manche orné de rinceaux et chardons Maître Orfèvre: L.C et deux tridents ?  poids: 26 gr  dans un écrin en peau, cuir et soie à la forme 
	25

	  3
	Pince à sucre en argent à décor guilloché de motifs floraux stylisé, prises en  forme de griffes de lion et noeuds de Salomon poinçon de Maître-Orfèvre: P volatile (canard?) B dans un losange  poids: 42 gr 
	30

	  4
	Paire de salerons en  argent et argent doré à décor de noeuds en chute, carquois et torches flammés, attributs d'instruments tels que trompe et musette, ruban tors,  base de forme mouvementée poids: 25.65 gr intérieurs de verre blanc; on joint deux pelles à sel en argent? (oxydations) poids: 15 gr  
	65

	  5
	Deux salières en  argent à décor de feuilles de vigne, intérieurs de verre blanc; on joint deux pelles à sel en  argent à décor de points et de guillochage poids: 54 gr 
	45

	  6
	Passe thé à argent à décor de rinceaux , motifs fleuris et feuillagés stylisés poids: 46 gr 
	45

	  7
	Nécessaire à hors-d'oeuvre en argent fourré à décor de cannelures, guirlandes et agrafes feuillagées (quatre pièces) poids: 120 gr brut ; on joint deux pièces de nécessaire à hors d'oeuvre en  argent fourré à décor d'agrafes feuillagées et deux en  métal argenté poids: 104 gr brut 
	45

	  8
	Lot  : 11 couteaux manche métal argenté 
	40

	  9
	Douze couvert à entremets en métal argenté, modèle à filets 
	85

	  10
	Lot: quatre ustensiles à bonbons? (deux pelles et deux fourchettes) dépareillés en argent ou argent doré  à décor de motifs floraux ou feuillagés, un à manche en  ivoire? à décor floral d'incrustations de nacre, pierres dures et métal ; on joint: une pelle à tarte en argent à décor d'une coquille stylisée, d'une frise de grecque, de noeuds, une fourchette à poisson le manche en argent fourré, deux fourchettes à découper le manche en  argent fourré l'un à décor de noeuds, feuillages en chute retenus, godrons, rubans tors style Louis XVI, une cuillère à salade le manche en  argent fourré à décor de motifs feuillagés stylisés poids total brut :  674 gr     
	75

	  11
	Louche en argent, modèle à filet, poinçon Minerve,  long. 30,5 cm - 159 g
	80

	  12
	Couvert en argent, modèle uni-plat,  époque début XIXème - 147 g . 
	75

	  14
	Deux taste vin en  argent à oves et godrons l'un marqué Georges Delearde Lile, l'autre marqué 28 février 85 23 7-bre 86 poids:128 gr  
	110

	  15
	Moutardier en  argent à riche décor ciselé et sculpté d'une frise ajourée de rinceaux fleuris et feuillagés, têtes de bêlier , mascaron rayonnant, perles, guillochage, le corps à motifs de croisillons et boules ajourés, la prise en forme de pomme de pin sur une base feuillagée, pose sur de petits pieds à boules monogrammé A.L.N.  XVIIIè-XIXè (poinçons difficilement lisibles) , intérieur de verre bleu ; on joint une cuillère en argent à motif d'enroulements et feuillages stylisés (restaurations?) poids total:: 133.75 gr   
	160

	  16
	Cuiller à ragout  en argent modèle uni plat - poinçons du XVIIIème siècle -  long. 30,5 cm, 147 g 
	210

	  17
	Service à thé en  métal argenté  sur piédouche à décor de perles et rais de coeur il comprend: une théière, un pot à lait, un sucrier Travail Italien
	280

	  18
	Lot: cuillère à crème et pelle à fraises en  argent et argent doré poids: 168 gr 
	130

	  19
	Verseuse "égoïste" en argent uni, prise du couvercle en forme de graine, poignée en bois noir, petites cabosses, 152 g. brut,   haut 12 cm
	110

	  20
	Paire de salerons en argent à décor de coquilles et feuillages style Régence, signé Maison ODIOT,  l' un a son intérieur,  185 g 
	170

	  21
	Petit plateau en argent étranger repoussé et ciselé , chiffré  "A - M " sous une couronne - vers 1880 - Poids 172 g - 21,5 x 17 cm
	110

	  22
	Dix petites cuillers en vermeil à décor de palmes et guirlandes, style Empire - poinçon Michel-Ange - 188 g 
	110

	  23
	Tasse et sous tasse en  argent à décor sculpté d'agrafes feuillagées,rinceaux, motifs ondés poids: 240 gr 
	130

	  24
	Douze petites cuillères en  argent doré (sauf une) à décor ciselé de fleurs et monogrammé P.G. poids: 206 gr 
	110

	  25
	Petite coupe en argent à décor en  relief de fruits, perles, et feuillages, le prises à décor de fruits; on joint quatre petites cuillères à décor ciselé d'une tour poids total: 202 gr  
	110

	  26
	Coupe en argent sur piédouche à anses monogrammé J.F. poids: 270 gr 
	150

	  27
	lot: trois cuillères à glace à décor ciselé de tulipes et agrafes, huit petites cuillères modèle uniplat (dépareillées), deux cuillères et deux fourchettes à entremets (dépareillées) poids: 324 gr 
	170

	  28
	Lot: timbale pose sur une bâte à filet fort, rond de serviette à perles, guirlande feuillagée (accidents), tasse et sous tasse à décor stylisé d'agrafes feuillagées ; on joint : une sous tasse et deux cuillères (dépareillées) le tout en  argent poids: 344 gr 
	170

	  29
	Lot  de 6 couverts à entremets en argent, modèle à filets - difference à 1 cuiller et 1 fourchette - poids total : 440 g 
	300

	  30
	Trois grands couverts en  argent à modèle filet poids: 460 gr 
	260

	  32
	Porte-huiliers en argent  à décor de palmes, faisceau rubané et godrons, poinçon Michel Ange 1819 - 1838 - poids 660 g - et deux burettes dont une accidentée
	320

	  33
	ODIOT PARIS- Plat à bords contours en argent monogrammé E.C. style LOUIS XV   marqué Odiot à  Paris 940 poinçons: lampe à huile surmontée d'un  O  charançon  poids: 559 gr 
	280

	  34
	Verseuse en  argent , piétement tripode , poignée de bois noirci poids: 644 gr  
	450

	  35
	Ensemble de 11 fourchettes et 12 cuillers en argent modèle à filets,  gravées de 2 modèles d' armoiries, époque début XIXème -  poids : 1970 g 
	1000

	  36
	Ménagère en argent  modèle à filets comprenant : 10 grands couverts, 10 petites cuillers et 1 louche, poinçon Minerve, poids : 2180 g - dans un écrin en maroquin rouge
	1150

	  37
	Douze grands couverts en  argent  à modèle violonné, à décor de coquilles et agrafes feuillagées poids: 1968gr 
	1220

	  38
	Vase en  porcelaine bleu nuit à décor doré de grecque,feuillages et fleurs et dragons stylisés Chine XVIIIè  H: 44 cm  (usures, percé pour l'électricité) Provenance:Ancienne Maison  Rouger 
	6000

	  39
	Paire de chiens de "FO" en bronze, hauteur : 56, longueur : 42 cm
	500

	  41
	Chine, écritoire de voyage en laque à décor de paysage or sur fond noir, ouvre à un tiroir et un abatant découvrant de petits tiroirs, petits manques et eusures - XIXème - haut. 30, larg. 46, prof. 31 cm 
	600

	  43
	Vase en  porcelaine à décor polychrome d'idéogrammes,fleurs et motifs stylisés Chine Fin XIXè  H:41.5 cm  (percé pour l'électricité) Provenance: Ancienne Maison Rouger 
	300

	  44
	Brûle parfums en  porcelaine polychrome à décor de personnages, dragon?, les prises en  forme de  têtes de chimère , le couvercle surmonté d'un dragon Kutani  JAPON fin XIXè? H:23.5 cm  L: 23 cm  P:10.5 cm 
	200

	  45
	Important plat à décor de fleurs et bouquets fleuris dans des réserves IMARI JAPON XIXè-XXè diamètre: 45 cm 
	160

	  46
	Plat en  porcelaine à bords côtelés à décor de fruits et fleurs dans des réserves à fond bleu , rouge et doré JAPON XIXè  diamètre: 30.5 cm 
	100

	  47
	Eventail, navire de guerre à aube chinois (?) passant devant un concession française, des marins s' agitent sur le pont et la mature - époque fin XIXème haut.30,5 , larg. 50 cm
	110

	  47,1
	IMARI ? Japon ? - petit plat en faïence à bords côtelés à décor de fleurs et feuillages XIXè-XXè diamètre: 21 cm  (petits éclats)  
	50

	  48
	Pot-de-chambre en faïence à décor de jeté de fleurs en camaïeu bleu + 1 coupe ronde assortie avec un couvercle à trous réparé
	35

	  49
	"Vierge à l'Enfant, la base marquée AM (Ave Maria) " et deux petits vases dits "d'église" trois pièces en faïence blanche à décor doré, polychrome XIXè H:16.5  et 10.5 cm  L:5.7  et 6.7 cm  P:5.2 et 5.3 cm   
	40

	  50
	"Ext: Valer " et Ext: Aconit"  deux pots à phamacie en  faïence à décor doré et polychrome d'une guiralnde fleurie en  chute XIX è H: 21 cm (petites usures à la dorure) 
	120

	  51
	Paire de vase couvert en porcelaine,  en forme d' urne, à décor en camïeu bistre d' angelots dans des réserves bordées de guirlandes dorées sur fond vert - style Louis XVI - haut. 25 cm
	120

	  52
	 "N" couronné- "la petite hollandaise au panier fleuri" et  "le petit hollandais au bouquet de fleurs" deux personnages en céramique blanche émaillée marqué, l'un signé" "Koesbach?"   H:23 cm   (petits défauts de cuisson)  
	30

	  53
	Lot de céramique Jersey : 2 pot à anse  et 5 tasses & 6 sous-tasses 
	35

	  54
	MEISSEN et divers- quatre sujets en  porcelaine polychrome (manque, accidents et restaurations)  H: 8.4, 8.9, 9 et 8.6 cm 
	35

	  56
	Deux vases en céramique espagnole (?) - XVIIIème - XIX-me - haut. 23 et 25 cm
	100

	  57
	"Ung: Deter:c: " et "Pom: Rosat" paire de pots à pharmacie en  céramique doré et polychrome à décor de serpents enroulés autour de palmiers XIXè H: 26.5 cm  (petites usures à la dorure) 
	150

	  58
	SAXE?  -"les petits vendangeurs" et "la brouette des vendangeurs " deux groupes en  porcelaine polychrome l'un marqué "R 1762" la base ornée d'une frise de poste  ,l'autre aux "épées croisées"  H:17 et 20 cm  L: 12.5 et 16 cm  P: 10.5 et 12 cm  
	130

	  59
	"Ext: Colch:Aut:", "Jusquiana", "Opii", "Rad: Gentia:" quatre pots à pharmacie en céramique à décor doré et polychrome de caducées,  d'un paysage aux ruines, à la montagne, aux arbres, aux fleurs... XIXè H: 26, 22.5, 25.5, (petites usures à la dorure)  
	180

	  60
	Kent -faïence anglaise- Partie de service de table en  faïence à décor en  camaïeu gris de lfeurs et feuillages comprenant: quarante trois assiettes plates, six assiettes creuses, trente assiettes à dessert, cinq plats long ou ronds (différentes tailles) (égrenures, manques, états divers) 
	90

	  61
	MEISSEN? - "la petite vendeuse de fleurs" et "le petit vendeur de fleurs" deux personnages en  porcelaine polychrome marqué aux "épées croisées", la base ornée d'un motif de grecque  H: 20 et 22 cm diamètre: 8 cm 
	200

	  62
	Paire d'assiettes en  porcelaine à décor central d'un jeté de fleurs, des guirlandes de fleurs et des motifs dorés sur l'aile SEVRES? porte la marque deux "L" entrelacés et la lettre date "H"  XVIIIè-XIXè diamètre: 24.2 cm 
	260

	  64
	Manufacture de COZZI (Venise?) -Paire d'assiettes creuses en  porcelaine à bords contournés à  décor de fleurettes  XVIIIè (usures) H: 4.5 cm diamètre: 23.5 cm  
	180

	  66
	Carte réduite de l' Océan Méridional contenant Toutes les Costes de l' AMERIQUE Méridionale ...et les Coste d' AFRIQUE qui leur sont opposées pour servir aux Vaisseaux du ROY / Dressée au Dépst des Cartes et Plans de la marine par l' Ordre de M. Rouille - 1753 - accidents,  trous, manques  - 58 x 87 cm
	80

	  67
	 Jean-Baptiste VALADIE (1933-   )  "Fascination" lithographie couleurs signé en bas à droite et justifié 49/100  en bas àgauche 56 x 76 cm. Un certificat d'authenticité en date du 14 novembre 1979 sera remis à l'acquéreur 
	80

	  68
	Carte des Costes de GUIENNE, de GASCOGNE en FRANCE  et de GUISCOA en ESPAGNE  depuis la rivière de Bourdeaux jusqu' à Gataria - taches, manques et accidents - XVIIIème -  65 x 93 cm 
	80

	  70
	Louis TOFFOLI (1907-1999) " Femme à l'enfant et au panier d'ananas" lithographie couleurs signé en bas à droite et justifié 24/200 en bas à gauche 33 x 24.5 cm (à vue) 
	80

	  71
	E.COUNEAU" Vues de La Rochelle dont restitution de l'entrée du port, cour intérieure de la Maison rue Duparty N°45, maisons Renaissance cour du Temple, intérieur du bastion Saint Nicolas gravures en noir (sept pièces)  dédicacées par l'auteur à Mr Claveau (Anatole Claveau 1878-1929)  formats et états divers mais belle marges 
	60

	  74
	Anatole CLAVEAU (Vérines 1879-La Rochelle 1929) " Passagers débarquant au pied de la tour de en travaux" dix sept gravures en  noir certaines signées  (tailles et formats divers) 
	30

	  75
	"Le port de La Rochelle" et "Bourgis" (Bourges?)  deux gravures couleurs 12.7 x 16.9 cm et 12.3 x 16.8 cm (à vue)  cadre en  pin à filet de bois noirci  
	10

	  76
	Louis Berthommé Saint André  (1905 - 1977)  "Les bas noirs" aquarelle signée en bas à droite, 30 x 40 cm (à vue)
	180

	  77
	Charles PICART LE DOUX  (1881 - 1951) " La Fille du Montparnasse"  aquarelle monogrammée,   17 x 10 cm à vue  (vente atelier Ch. Picart Le Doux le 31 janvier 1998 )
	70

	  79
	Louis Berthommé Saint André - 1905 - 1977 , Nu au coquillage, dessin à la mine de plomb signé, 19 x 13 cm à vue
	90

	  81
	Louis Berthommé Saint André 1905 - 1977 , Rue de Saintes, dessin à la mine de plomb signé,  27 x 19 cm à vue
	40

	  82
	Ecole Moderne" Vues de moulins sur l'Ile de Ré ? vers Ars en  Ré et ruelle de village ensoleillée à la lanterne " trois aquarelles  portent une signature Jean Patarin en bas à droite (rousseurs) 20.5 x 29.3 cm , 23 x 29.7 cm et 24.7 x 34.5 cm (à vue) ; on joint : Ecole Moderne" Moulin de la Grelière" aquarelle porte une signature C.Barraud? intitulé "Moulin de la Grelière" situé et daté "Ars" "93" en bas à droite 35.5 x 48.5 cm   
	40

	  83
	Anatole Claveau, lot :   carnet de dessins 1914-1915, militaires français et allemands = petite aquarelle Vision du soir en Argonne 17 no. 1914 + 1 carte d' invitation Concert-Sauterie amical du Lycée de La Rochelle 1er mai 1921 + 1 carte de membre actif de la ligue Française des Droits de l' Homme + 1 carte postale à son adresse et 2 arrêtés municipaux le concernant= son permis de conduire de 1923
	80

	  85
	Lot: Anatole CLAVEAU:  travaux d'élèves de l'école municipale de dessin en  1924 alors que Anatole Claveau en  est le directeur,trois aquarelles non signées: portail d'église romane, bateaux mouillant dans le vieux port, paysage, quatre planches d'esquisse au fusain de travail de ferronerie: miroir, console, porte non signés (formats et états divers)  
	20

	  86
	Ecole XIXè" Vue d'une ville" huile sur toile trace de signature en bas à droite 33 x 24 cm  
	190

	  87
	Ecole Française XIXème, Port animé de Dieppe , le Pollet, toile signée en bas à droite, 27 x 40 cm porte une signature Boudin  
	500

	  88
	Paul Adrien LANGLOIS (1851-    ) " Pont de Paris ?" huile sur panneau  signé  en bas à droite 33 x 41 cm 
	180

	  89
	Ecole XIXè " la petite faneuse" huile sur toile trace de dédicace en  bas à droite 24.5 x 33 cm (accident, restauration )  
	160

	  90
	Ecole française XIXème, Bergers et bergères dans un paysage de montagne, panneau,   23,5 x 31 cm 
	140

	  92
	Ecole française XIXème, Paysage avec un château près d' un massif boisé - toile - petits accidents - trous et réparation - XIXème siècle - 50 x 79 cm 
	200

	  93
	Ecole française XIXème, Femme assise avec un king charles à ses pieds, toile marouflée (?) sur panneau oval,, usures et craquelures -  65 x 53 cm
	260

	  94
	Ecole XVIIIè "Portrait présumé de Michel Regnaud de Saint Jean d'Angély lisant une lettre" huile sur toile 90 x 70 cm  (usures, repeints) 
	250

	  96
	Ecole Française de la fin du XVIIIème, paysans cheminant avec un âne, panneau, 19,2x23 cm
	300

	  98
	Ecole FRANCAISE vers 1850 "le Christ au jardin des Oliviers " sur sa toile d'origine 35.5 x 27 cm 
	600

	  101
	Jean, Alexandre, Gaston CORBIER (TonnayCharente 1869-Saintes 1945) " le départ pour la pêche" et "le retour de la pêche" deux huiles sur carton formant pendant de forme tondo signé en bas à droite  29.5 x 39.5 cm 
	350

	  102
	ECOLE XIXè (attribué à Anatole CLAVEAU?)  "le marché de Fontenay le Comte"huile sur toile  90 x 130.5 cm   (soulèvement, manques et accidents) 
	1500

	  104
	Georges MORVAN  (1885 - 1968) " Hameau avec des grands arbres" toile signée , 65 x 81 cm
	150

	  106
	Ecole XIXè-XXè " Rue de l'Ecole de Médecine" huile sur panneau porte une signature R. Malus? et est situé "rue de l'école de médecine" en bas à droite 21.5 x 16 cm
	100

	  107
	Ecole XIXè "Effet de lune ou de soleil en mer" huile sur panneau  05.2 x 31.2 cm
	100

	  108
	Ecole XIXè  "voilier échoué sur une plage au pied d'un fortin"  huile sur panneau  15.2 x 31.2 cm 
	160

	  109
	Ecole XIXè " Vue du port de La Rochelle" huile sur panneau porte une signature en bas à droite et est daté 09? , intitulé "le port de La Rochelle "en bas à gauche  20 x 29.5 cm  
	140

	  111
	Ecole Française , Cheval de profil , toile , signature illisible , 38 x 45 cm  
	110

	  112,1
	Albert DEMAN (Bousbecque 15 janvier 1929- Angles 22 décembre 1996)  " Portrait d'homme" huile sur toile  signé en  bas à droite 74 x 54 cm un certificat d'authenticité de Nicolas Deman en  date du  14.12.2011 sera remis à l'acquéreur  
	600

	  114
	Gaston SEBIRE ( 1920-2001) " Paysage par ciel d'orage aux fenaisons, aux arbres et au village'  huile sur toile signé en bas à droite 38.5 x 61.5 cm porte une étiquette au dos sur le chassis "Sébire champ de blé 12 M" 
	440

	  115
	Louis SUIRE ( 1899-1987) "Vue d'Ars en  Ré" huile sur panneau signé et situé "Ile de Ré" en bas à droite 45.5 x 55.5 cm 
	1200

	  120
	Georges MORVAN  (1885 - 1968)  "Vieilles fermes avec des grands arbres" toile signée en bas à gauche, 65 x 81 cm 
	150

	  121
	Vladimir KARA (1956-  ) " Composition Cubiste" huile sur toile  signé en bas à droite 90 x 120 cm 
	150

	  122
	Hérick MICHAUD (1954-   )  " Le vieux port" huile sur toile signé en bas à gauche 54.5 x 73.5 cm contresigné, intitulé "le vieux port" et daté 95 au dos sur la toile 
	110

	  123
	Hérick MICHAUD " L'anniversaire de Méguie" huile sur toile signé en bas à gauche  65.5 x 81.5 cm contresigné et intitulé au dos sur la toile 
	210

	  124
	Hérick MICHAUD "Villlage en hiver" huile sur toile signé et daté 90 en bas à gauche  61.5 x 90.5 cm  contresigné, intitulé et daté au dos sur la toile  
	110

	  125
	Hérick MICHAUD " Le petit toréador" huile sur toile signé en bas à droite 73.5 x 60.5 cm contresigné, intitulé; daté 93 et marqué "huile et gouache" au dos sur la toile 
	110

	  127
	Héirick MICHAUD "Notre Dame de Paris" huile sur toile signé en bas à gauche intitulé "Notre Dame de Paris "en bas vers la droite 65.5 x 54.5 cm  contresigné, intitulé au dos sur la toile 
	110

	  128
	Hérick MICHAUD ( 1954-   ) " les roulottes" huile sur toile signé en bas à droite 60 x 80 cm contresigné et intitulé "les roulottes" au dos sur la toile 
	110

	  129
	Hérick MICHAUD" Marionnettes et marionnettiste" huile sur toile signé en bas à gauche 92.5 x 60 cm intitulé " les charamux? à la tombée du jour" sur le chassis (manques)  
	140

	  131
	Hérick MICHAUD " Portrait de femme à la toque rouge" huile sur toile signé en bas à gauche 66 x 47 cm contresigné et daté 93 au dos sur la toile 
	90

	  132
	Hérick MICHAUD " René à Paname" huile sur toile signé en bas à gauche contresigné, intitulé "René à Paname"  au dos sur la toile 
	250

	  133
	Hérick MICHAUD " Carnaval" technique mixte sur toile signé en bas vers la gauche 61.5 x 50.5 cm  contresigné et intitulé "carnaval" au dos sur la toile 
	260

	  134
	Hérick MICHAUD " Pêcheur dans une barque dans un paysage automnal" huile sur toile signé en bas à gauche 46.5 x 65.5 cm 
	70

	  135
	Raymond BESSE (1899 - 1969)  " Nature morte à la palette et aux pinceaux" panneau signé , 27,5 x 40,5 cm 
	180

	  136
	Ecole Moderne" vue d'une rue au bord d'un cours d'eau" huile sur toile porte une signature MTheau en bas à gauche 39 x 61 cm  
	15

	  137
	Ecole Moderne" Jeux d'enfants au bord de le mer" huile sur panneau  20 x 40 cm 
	160

	  138
	François. NICOLI  " Personnages à marée basse sur une plage" huile sur toile signé en bas à droite 21.5 x 25.5 cm 
	230

	  139
	François  NICOLI "attelage et travaux sur la grève " huile sur toile signé en bas à droite  20 x 25 cm 
	170

	  140
	Ecole Moderne" paysage d'hiver aux ruines" huile sur isorel porte une signature A.Jouin en bas à droite porte les mentions "A.JOUIN Pleumartin 5  Hiver ruines d'angles" au dos sur le panneau 60 x 72.5 cm 
	50

	  141
	Ecole Moderne" Nature morte à la soupière, au jambon et aux bouteilles " huile sur toile signé "Marie Chantal" et daté 95 en bas à droite 50 x 60.5 cm 
	25

	  142
	Alfred Grevin, 1827 - 1992,  saltimbangue déguisé en lapin avec un nourrisson sur le dos aussi déguisé en  lapin , bronze patine vert-doré,   haut 27 cm , sur un socle en marbre noir 
	480

	  144
	Diane et Mercure, deux sculptures en  bronze, patine brun vert, socle en marbre noir à frise en bronze à décor de putti - haut. 83 & 84 cm
	1300

	  145
	José maria DAVID , Loup assis , bronze argenté signé sur la terrasse, cachet fondeur MAROMER Epreuve d' Artiste  -  haut. 14 - 22,5 x 14 cm 
	1300

	  146
	Commode galbée toute faces en bois naturel mouluré et sculpté d'enroulements ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs, pose sur des pieds cambrés XVIIIè H:86 cm  L: 127 cm  P:66 cm  ornementation de bronze doré telle que entrées de serrure et poignées de tirage (accidents, restaurations,parties rapportées)   
	1450

	  148
	Bureau de pente toutes faces en  bois de placage, l'abattant dégage six tiroirs et un secret, trois tiroirs en  façade, pose sur des pieds cambrés Epoque Louis XV ornementation de bronze doré telle que sabots, entrées de serrure,poignées de tirage  H: 95 cm  L: 81 cm  P:43 cm (replaqué, serrrures changées,insolé)   
	1200

	  150
	Table à gibier en bois sculpté à décor de coquilles, rinceaux, feuillages et croisillons;  un grand tiroir en ceinture, pieds galbés, entures, dessus de marbre mouluré - style Régence - haut. 74, larg. 111, prof. 67 cm
	1250

	  151
	Commode de forme arbalète en bois naturel mouluré, elle ouvre à trois tiroirs en  façade, montants tournants, pose sur des pieds cambrés à enroulements  Style XVIIè  H:90 cm  L: 121 cm  P: 60 cm 
	600

	  152
	Quatre chaises à dossier plat en hêtre sculpté de fleurs et moulures, pieds cambrés - accidents, restaurations aux pieds et montants - Epoque Louis XV - garnies de satin bleu - haut. 92, larg. 49, prof. 53 cm
	500

	  153
	Paire de bergères médaillon en  bois  laqué , pose sur des pieds fuselés, cannelés Epoque Louis XVI H:98 cm  L: 67 cm   P: 57 cm (garni d"une soierie rose à fleurs) 
	2650

	  154
	Commode en bois de placage marqueté de filets,de cannelures simulées,  montants tournants , pose sur des pieds fuselés, ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs, poignées de tirage et entrés de serrure en  cuivre Fin XVIIIè-début XIXè, dessus de marbre (manques et accidents, insolé) H: 88  cm  L: 124.5 cm  P:53 cm      
	750

	  155
	Miroir à encadrement en bois doré , sculpté de rinceaux feuillagés, urne, enroulements, rais de coeur, passementerie Travail Provençal XVIIIè (manque, accidents)  121 x 70 cm 
	600

	  156
	Commode en bois naturel mouluré ouvre à quatre tiroirs sur trois rangs, montants tournants à cannelures XVIIIè H:81 cm  L:129 cm  P: 63 cm   entrée de serrure et poignées de tirage en bronze (un élément rapporté sur le plateau)
	680

	  157
	Oratoire en bois naturel mouluré et sculpté d'anges orants de part et d'autre d'un ostensoir, draperies, nuées stylisées, triangle, pampres de vigne en chute , tête d'ange dans une réserve bilobée ouvre à un porte , un tiroir XVIIè-XVIIIè H: 205 cm  L: 76 cm  P:38 cm (accidents, restaurations)  
	400

	  158
	Bureau "Bonheur du jour" en bois de placage à riche marqueterie  de nacre, ivoire, laiton à décor de personnages ailés accostés de part et d'autre d'un écu stylisé, volatiles, fleurs, enroulements, rinceaux stylisés, filets , l'abattant de forme incurvé découvre trois tioirs, un large secret, une tablette, deux tiroirs en  gradin de part et d'autre d'un miroir surmonté d'une tablette soutenue par deux colonnettes "jacob" à étranglements en métal doré, dessus à galerie de cuivre ajourée de fleurettes, pose sur des pieds cambrés , ornemantation de laiton doré Fin XIXè H:130 cm  L:77 cm  P:46.5 cm      
	500

	  159
	Suite de six chaises en  bois peint à dossier médaillon , pose sur des pieds fuselés, cannelés XVIIIè-XIXè H: 92 cm  L: 52 cm  P:48 cm (certaines portent une étiquette P.D.de L. Résidence d'Eichstadt abîmée)    
	550

	  161
	Suite de quatre chaises  à dossier plat en bois laqué , pose sur des pieds fuselés, cannelés Epoque Louis XVI H:92.5 cm  L:50 cm  P:44 cm  
	850

	  162
	Armoire en bois naturel ciré , ouvre à deux portes à panneaux moulurés, fiches et entrées de serrure acier, XIXème - haut. 230, larg. 146, prof. 62 cm
	350

	  163
	Maie provençale en bois fruitier, ouvrant à 1 abattant, pietement à traverses mouvementée , XVIIIème - XIXème siècle - haut. 97, larg. 134, prof. 60 cm, 
	300

	  165
	Console demi-lune en bois naturel sculpté d' un pot fleuri, masques et guirlandes - XIXème - haut. 81, larg. 92,  prof. 46 cm
	320

	  166
	Console en bois fruitier, montants antérieurs en forme de colonnes, dessus de marbre veiné gris - XIXème - haut. 86 - 90 x 43 cm
	230

	  168
	Meuble chiffonnier en bois de placage à pans coupés il présente cinq tiroirs en façade , dessus de marbre ornementation de bronze doré style Transition Louis XV-Louis XVI H: 122 cm  L: 51.5 cm  P:35 cm   
	560

	  170
	Commode en bois fruitier blond, ouvre à quatre tiroirs, montants à pilastres, dessus de marbre - manque 1 poignée - XIXème - haut. 90, larg. 117, prof. 59 cm
	190

	  171
	Paire de fauteuils de forme gondole, le dossier à chevet renversé en bois naturel mouluré, sculpté et ajouré de motifs floraux et feuillagés stylisés, coquilles, pose sur des pieds cambrés terminés par des roulettes Travail Anglais XIXè H: 73 cm  L: 62 cm  P:62 cm   
	380

	  172
	Bureau à cylindre en bois naturel à gradin, la façade présente cinq tiroirs, le cylindre dégage sept tablettes, pose sur des pieds fuselés, cannelés reliés par une entretoise et une toupie au centre XIXè H: 117.5 cm  L: 119 cm  P:80 cm 
	220

	  173
	Paire de fauteuils à dossier médaillon en bois peint , pose sur des pieds fuselés, cannelés à rudents Style Louis XVI H:91 cm L: 59 cm  P:49 cm (garni d'un velours rose) 
	550

	  176
	Meuble deux corps en bois de placage, il ouvre à deux portes vitrées à croisillons en  partie haute, deux vantaux en partie basse Travail Moderne style Regency H: 190 cm  L: 125 cm  P:35 cm   
	120

	  177
	Table de salle à manger à abattants en  bois naturelm pose sur des six pieds fuslelés, annelés XIXè H:72 cm  L:144 cm  P:126 cm  
	180

	  179
	Paire de fauteuils "chapeau de gendarme" en bois naturel mouluré et sculpté, pose sur des pieds fuselés, cannelés, rudentés Style Louis XVI  H:87 cm  L: 47 cm  P:36.5 cm   
	150

	  180
	Fauteuil en bois naturel mouluré et sculpté de motifs fleuris et feuillagés, pose sur des pieds cambrés Style Louis XV  H: 94.5 cm L: 63 cm  P:54 cm   
	50

	  181
	Petite commode en placage d' acajou , ouvre à 4 tiroirs, accidents et parties décollées - XIXème, haut. 73 - 80 x 30 cm
	160

	  182
	Table à jeux en bois de placage, insolée et manque le tapis - haut. 74, 85 x 85 cm ouvert
	90

	  183
	Ecran de foyer en bois sculpté et laqué vert d' eau, montants  à cannelures rudentées surmontés de plumets, pieds de biche - garniture de soie rose à décor de putti portant un vase de fleurs - XIXème - haut. 90, larg. 51, prof. 35 cm
	90

	  184
	Bureau plat en  bois blond, il présente quatre tiroirs en ceinture, pose sur des pieds fuselés, bagués XIXè   H:75 cm  L: 154 cm  P:78 cm
	300

	  185
	Horloge de parquet en bois naturel, le cadran en  laiton orné d'un paysan poussant une charrue tractée par un cheval XIXè H:244 cm  L:44 cm  P:23 cm  
	80

	  186
	Petit bureau à gradin  bois fruitier et placage de bois fruitier, parties à restaurer,  XIXème - haut. 98 - 80 x 44 cm
	70

	  187
	Table bureau en bois de placage , la ceinture présente un tiroir, pose sur des montants de forme balustre réunis par une entretoise Travail de style Regency H:78.5 cm  L: 99.5 cm  P: 58 cm    
	90

	  188
	Console d'applique en bois peint à l'imitation du bois, elle ouvre à un tiroir sur le côté, un tiroir simulé, pose sur des pieds avant console de forme crosse et plat à l'arrière XIXè  dessus de marbre (accidenté) H: 83 cm  L: 80 cm  P:40 cm  
	60

	  189
	Table de milieu en bois doré, sculpté de motifs stylisés, pose sur des pieds fuselés, cannelés à feuilles d'acanthe reliés par une entretoise en  "X" un motif floral au centre , dessus de marbre Style LOUIS XVI H:73 cm  L: 90 cm  P: 61 cm  (aacidents, manques) 
	40

	  191
	Guéridon rond en bois naturel , le fût central bagué, pose sur un piétement tripode XIXè H:70.5 cm  diamètre: 49.5 cm  
	30

	  192
	Table de chevet en noyer, 1 porte et 1 tiroir, XIXème - accidents - h. 75 - 41 x 36 cm 
	25

	  193
	Petit tapis en  laine à fond bleu, rose, brun à décor central d'un motif stylisé et de motifs géométriques stylisés 150 x 99 cm  
	50

	  194
	Tapis en  laine à fond rouge, bleu, blanc à décor d'urnes fleuries, le médaillon central à motifs floraux stylisés 202 x 135 cm (environ) 
	110

	  195
	Tapis galerie en laine à décor au  de trois médaillons formés de motifs géométriques les bordures et contrebordures de moptifs géométriques 179 x 112 cm 
	40

	  196
	AUBUSSON - "Scène bucolique"  tapisserie XVIIIè 232 x 258 cm (manque la bordure, accidents, restaurations) 
	3000

	  197
	Table console en bois naturel, trois tiroirs en ceinture, pietement forme lyre - haut. 77 - 88 x 49 cm
	100

	  198
	Vaisselier en  bois naturel mouluré et sculpté de motifs fleuris et feuillagés en  polychromie, la ceinture basse de forme mouvementée , ouvre à deux portes et deux tiroirs, pose sur des pieds cambrés à enroulements XIXè-XXè  (plateau rapporté, éléments changés)  H:210 cm  L:151 cm  P:59 cm  ACCIDENT A UN PIED
	450

	  199
	Petite bibliothèque en bois naturel, ouvre à deux portes vitrées, montants arrondis à cannelures, style Louis XVI  -  haut 167 , larg. 105, prof. 43 cm
	250

	  200
	Paire de bergères "corbeille" en bois naturel , style Louis XVI, velours vert, - usures, h. 92; larg. 74, prof. 65 cm
	480

	  201
	Bibliothèque tournante en acajou et filets de laiton, sur roulette - petits manques et accidents - haut. 80 - 47 x 47 cm 
	80

	  202
	Petit bureau plat en bois naturel, ouvre à 2 tiroirs en ceinture, dessus de cuir fauve, pieds fuselés cannelés, style Louis XVI  - haut. 75 - 110 x 65 cm 
	260

	  203
	Semainier en bois de placage, marqueterie de feuilles à encadrements, ouvre à 7 tirois, accidents et manques au placage, dessus de marbre brèche d' Alep, garniture de bronze  ( oxydations)  -  style Louis XVI - haut. 135 - 69 x 41 cm
	160

	  204
	Paire de chaises à dossier plat en bois sculpté et laqué, pieds cambrés, style Louis XV - haut. 96, larg. 49, prof. 52 cm
	140

	  205
	Console d'angle en  bois doré, stuqué mouluré, sculpté de cannelures, feuilles d'acanthe, fleurs en chute, pose sur des pieds fuselés, cannelés, rudentés à asperges reliés par une entretoise, une urne couverte au centre, dessus de marbre Style LOUIS XVI H: 101 cm  L: 70 cm  P: 51 cm    
	100

	  206
	Six chaises en bois naturel à dossier arrondi, garniture de velours rose, haut. 91, lag. 43 cm
	50

	  207
	Console en  bois doré, peint sculpté de feuilles d'acanthe, écailles, croisillons Travail Italien moderne H: 80 cm  L: 60 cm  P: 30 cm  
	50

	  209
	Table basse en  laque rouge à décor doré de volatiles et branchages Travail Moderne dans le goût de la Chine H: 38 cm  L: 15 cm  P:55 cm    
	30

	  210
	Paire de tables de nuit en  bois naturel mouluré et sculpté de coquilles, guirlandes de fleurs , ouvre à un tiroir et une niche , pose sur des pieds cambrés,style XVIIIè H: 74 cm  L: 40 cm  P:31.5 cm     
	80

	  211
	Fauteuil en bois naturel, dossier carré, style Louis XVI - 1 bras à refixer - h. 94 - 54 x 59 cm
	20

	  212
	Fauteuil en  bois naturel mouluré et sculpté de coquille , pose sur des pieds cambrés à enroulement reliés par une entretoise , assise à fond de paille Travail Moderne H: 96 cm  L: 48 cm P:48 cm  
	18

	  213
	Table de chevet en  bois naturel mouluré, elle présente un tiroir et une niche en  façade et deux ouvertures quadrifoliées sur les côtés , pose sur des pieds cambrés  Style XVIIIè H:71 cm  L: 36 cm  P:29 cm  
	15

	  214
	Table basse en bois  laqué noir Travail des annérs 1970 H: 38 cm  L: 120 cm  P:60 cm (usures)  
	8

	  215
	Chaise basse dite de "nourrice" en  bois naturel , pose sur des piedds fuselés, assise à fond de paille Travail Moderne H: 99.5 cm  L: 41 cm  P:39 cm   
	25

	  217
	GALLE-petit vase de forme piriforme en verre brun à décor  dégagé à l'acide de fleurs et feuillages -signé H: 13.5 cm  
	380

	  218
	DAUM - Vase en  verre de forme rouleau à décor multi couches dégagé  à l'acide de coquelicots marqué "Nancy à la "croix de Lorraine" H: 20.5 cm (petit éclat à la base du vase)
	3600

	  219
	Cave à liqueurs en palissandre  à marqueterie style Boulle contenant seize petits verres sur pied et quatre flacons (variantes, un flacon accidenté) Epoque NAPOLEON III  H:27 cm  L: 32 cm P: 25 cm 
	300

	  220
	Cinq chaises scandinaves (?) en bois verni, dossier à fuseaux - ( 1 fuseau refait ), haut. 82, larg. 43, prof. 53 cm
	140

	  224
	Baccarat- lustre en  bronze et cristal à pampilles à douze lumières marqué en  relief sur une coupelle H: 69 cm (petits accidents et manques) 
	410

	  226
	Lot de bijoux fantaisie en pierre dure ,perles, verre, céramique ou métal doré  comprenant environ : vingt deux colliers, trois bracelets, une attache de corsage, deux  bagues, trois broches, une paire de boucles d'oreilles   
	200

	  227
	Psychée en acajou - quelques morceaux à refixer - XIXème - haut. 77 - larg. 67, prof. 28 cm
	80

	  228
	Belle armoire bordelaise  en acajou de Cuba du XVIIIème siècle, elle  ouvre à deux portes à panneaux moulurés, corniche moulurée en anse de panier, pieds à enroulements, fiches et entrée de serrure en acier, haut. 285, larg. 178, prof. 82 cm  
	2000

	  229
	Lot: coupe papier en  ivoire, le manche en métal argenté à décor cislelé de motifs fleuris et feuillagés de style Art Nouveau, montre bracelet d'homme en métal doré de marque LIP, sculpture en  bronze à patine doré représentant un lion posant une patte sur une boule marqué sur trois faces "Warterloo", "XVIII juin", MDCCCXV", opuscule " Un an de guerre"30 centimes Bibliothèque Pratique 65, Faubourg Poissonnière Paris dimensions: coupe papier: L: 22 cm ; lion: H:5 cm  L: 6.5 cm  P:3.5 cm     
	80

	  230
	Pendule portique en bois laqué noir à filets blancs, ornementations de laiton doré - époque 1880 - h. 46,5 - 23,5 x 14 cm
	120

	  231
	Phonographe DIAMOND , caisse en bois - usures et oxydations - haut. 26, 34 x 34 cm SANS PAVILLON
	25

	  232
	Epinette des Vosges, bois, porte au dos l' estampille : " LAMBERT A LA FEUILLE - DOROTHEE - VAL D' AJOL - VOSGES " - fin XIXème - long. 42,2 cm
	120

	  233
	Violon d'étude et archet  (en l'état) 
	160

	  234
	Phonographe (avec son pavillon)  en bois, cuivre et métal XIXè H: 71 cm  L: 33 cm  P:33 cm   
	220

	  237
	Amusant petit billard? flipper? de salon en bois naturel et bois de placage , pose sur des pieds fuselés, bagués XIXè- XIXè (manques?) H:71 cm  L: 80 cm  P: 39.5 cm ; on joint une canne en bois naturel 
	90

	  239
	Fusil de chasse à piston, canon à pans légèrement tromblonné, platine signé :"AURY à St Etienne", crosse en noyer finement sculpté d' une hure de sanglier - oxydations - XIXème - long. 113 cm
	250

	  241
	Important lot de pièces antiques, royales et modernes principalement françaises 
	620

	  242
	Fort lot de pièces dont 100 francs 1954, 1955 
	50

	  243
	Deux devants de cheminée? en  tapisserie à décor de fleurs, fruits et feuillages 26 x 139 cm ; on joint un élément de tapisserie à décor de fleurs et motifs géoémtriques 40 x 54 cm 
	30

	  244
	Coiffe saintongeaise brodée, XIXème , dans sa boîte
	20

	  245
	Lot de trois sacs à main: un en lézard boucle en métal doré, un en crocodile boucle en  métal doré , le troisème en veau? dans le goût du modèle "Kelly" dimensions: lézard: 37 x 26 cm (usures)  ; crocodile: 37.5 x 26.5 cm;  "kelly": 34.5 x 31 cm (usures) 
	130

	  246
	Miroir en  bois doré, sculpté de perles et rais de coeur XVIIIè-XIXè  83 x 66 cm 
	110

	  247
	Vase en  porcelaine à fond marron à décor de fleurs et papillons en polychromie  dans des réserves , monture en  bronze doré à décor de feuilles d'acanthe et d'un ruban de laurier tors , le vase Chine XVIIIè-XIXè , la monture de style Louis  XVI (monté à l'électricité)   H: 30 cm porte une étiquette "Eymery et Cie 372 rue St Honoré Paris 1er Kien Long 1736-1796"
	380

	  249
	Deux blocs du même arbre fossile haut. 14 cm
	20

	  250
	Bocal à sangsues en verre sur pied - XIXème - h. 22, diam. 22 cm
	45

	  251
	NADAR, Photographie de la cantatrice Hortense Schneider, dédicacée : " à mon filleul et à sa charmante femme, Souvenirs trés affectueux " photo : 14 x 10 cm  - sous verre
	60

	  252
	Curieux casse-noix en gaïac représentant, en buste, un marin barbu couvert d' un bonnet, pied tourné, haut. 15 cm 
	100

	  255
	Masque Songyé Kifwébé, Zaïre - hauteur : 54 cm
	410

	  257
	Trés importante balance Portugaise à double fléaux  en laiton , le fût en forme de colonne est orné d' une tête de taureau, la base , de forme mouvementée, contient ses 15 poids - hauteur : 167,  envergure : 116, cm
	620

	  259
	Diorama , voilier méditerranéen dans un cadre ovale, verre bombé,  21 x 29 cm
	40

	  260
	Pot à tabac, tête de marin avec un pipe, terre cuite peinte , h. 15 cm
	60

	  261
	Pot à tabac, marin dans un tonneau, terre cuite peinte, haut. 16 cm 
	60

	  262
	Pot à tabac , tête d' un fumeur de cigare couvert d' une casquette noire, faïence marquée Belgium, haut. 14 cm
	60

	  264
	Important et beau diorama , trois-mât baleinier sous voiles à coque verte et noire avec une figure de proue en forme de mouette suivi d' un bateau-pilote à voiles marquées P.H. passant devant une phare;  la mer est animée de baleines, rorquals et albatros - vitrine en bois peinte faux marbre - XIXème XXème - hauteur : 55 - largeur : 109, prof. 31 cm
	980

	  265
	Album photos les plats et le dos  en  cuir bleu (manipulé)  27.5 x 20.5 cm 
	60

	  266
	Petite boîte en  placage de bois clair , le dessus souligné de motifs géométriques en  bambou XIXè-XXè H:9 cm L: 20 cm P:13 cm  
	5

	  267
	GIEN- Cache-pot en  faïence blanche à côtes H:20 cm  diamètre: 21 cm 
	15

	  269
	Lot: socle en  bronze à décor de perles et têtes de dragons, petit arrosoir en  cuivre, petit vase tulipe en  étain, petit vase en  verre à décor émaillé argent de motifs stylisés, guitare miniature en  corne, ivoire et nacre, petit nécessaire de manucure (incomplet) en cuir noir  dimensions; socle: H: 4.3 cm diamètre: 11 cm ; arrosoir: H:4.5 cm  L:14 cm ; petit vase étain: H: 5.5 cm; petit vase verre: H: 8.5 cm ; guitare: L: 13.5 cm    
	20

	  270
	Lot: petite boîte couverte à fond bleu nuit à décor doré d'une scène galante , de croisillons et motifs fleuris, deux cendriers à bords chantourné à décor polychrome de bateaux le tout en porcelaine de Limoges, deux très petits vases à décor de volatiles (accident),  quatre sujets en  céramique, une sous tasse en  porcelaine, une assiette en  faïence à décor ajouré   au centre de fleurs, une plaque en  porcelaine peinte de la Vierge de  l'Enfant en sépia  dimensions: boîte: H: 2.4 cm diamètre: 7 cm ; cendriers: 6.5 x 9 cm ; petits vases : H: 6 cm ; sujets: H: 3.5, 6.2 ,6.5, 4.6 cm; sous tasse: diamètre:12.5 cm ; assiette: 19 cm ; plaque: 22.5 x 17 cm ; on joint une boule facettée en  cristal 
	20

	  271
	Lot: chocolatière de forme tronconique à poignée de bois noirci à pans coupés et un porte bouteilles terssé le tout en métal argenté Travail Moderne dimensions: chocolatière: H:25 cm  diamètre:13 cm porte bouteilles: H:20 cm  L:20.5 cm  P:  10 cm 
	55

	  272
	Suite de douze couteaux manche ivoire? ivoirine?, virole et extrémité en  métal argenté  lame inox 
	55

	  273
	Lot: volatile, fourchette à découper, timbale marquée "Marcel", moutardier, coupe sur piédouche à oreilles, plateau à bords contours, ramasse miettes, ciseaux à raisin, louche, quatre grandes cuillères, deux grandes fourchettes, neuf fourchettes à gâteaux, une pince à sucre, cinq petites cuillères, une cuillère à sauce, un plateau à anse à décor arabisant monogrammé "D" le tout en  métal argenté (états divers) ; on joint: un petit panier en métal argenté à décor ajouré de guirlandes de lauriers en  chute, motifs ajourés, marqué W.M.F.(Württembergische Metallwarenfabrik)  intérieur de verre blanc (accidenté)   
	110

	  274
	Sucrier couvert en cristal de BACCARAT, h. 13,5 cm, diam. 12 cm
	30

	  276
	Buffet deux corps en bois naturel mouluré à corniche à doucine, ouvre à deux portes, deux tiroirs XIXè H: 258 cm L:158 cm  P: 66 cm  
	400

	  277
	Bayeux, flacon en céramique à décor de fleurs - haut. 14,4 cm 
	25

	  278
	Petit cabaret en laiton doré contenant : 1 flacon et 6 petits verres en verre bleue et jaune - XIXème - h. 26 cm 
	70

	  279
	Miroir en  bois doré, sculpté à décor de perles et croisillons XIXè   61 x 48.5 cm
	85

	  280
	Lampadaire de parquet en bois doré, sculpté , polychrome Travail Moderne H 130 cm 
	20

	  281
	Pelle et pincettes en acier long; 62 cm+ 1  pince  en fer
	30

	  282
	Pelle et pincettes en acier poli , longueur 69 cm
	40

	  283
	Ensemble de quatre mortiers en  bronze l'un à décor d'ailettes, un à anses, un autre en  forme de bouche de canon Travail d'époque ou de style XVIè H: 9, 12, 10.5, 5.5 cm  
	120

	  284
	Petit coffret de voyage en cuir fauve contenant 3 flacons à parfum en cristal à facettes,, bouchon en métal doré  - 11 x 9 x 4,3 cm
	30

	  285
	Deux pièces encadrées "L'Angélus"  et "La Moisson" formés de timbres découpés 31 x 47.5 cm (à vue) 
	25

	  288
	Lampadaire sur pied en bois peint sculpté, doré, polychrome Travail Moderne H: 130 cm   
	20

	  289
	Paire d'appliques à deux lumières en  bronze doré à décor d'un carquois flammé , de cannelures, perles et motifs brettés Style XVIIIè H: 42 cm 
	135

	  290
	Paire d'appliques à deux lumières en  bronze doré à décor de style Rocaille Travail Moderne de style XVIIIè H: 33  cm 
	350

	  291
	Cadre en bois doré stuqué, sculpté d'une guirlande de lauriers tors, de draperie en chute, d'un noeud, d'un pot flammé et d'un carquois orné au centre d'une gravure Style XVIIIè 81.5 x 41.5 cm
	120

	  293
	Pichet à punch en cristal taillé de forme aplatie , monture en métal argenté - années 30 / 40 - haut. 20 cm
	40

	  294
	Six gobelets à liqueurs en  argent à décor d'une frise de trèfles sur fond amati poids: 100.45 gr 
	60

	  295
	Paire de bougeoirs en  bronze à fût cannelé, perles, canaux, rubans tors, motifs feuillagés Style LOUIS XVI H: 28 cm 
	130

	  296
	MASON'S Belvedere- partie de service de table en  faïence à décor polychrome de fleurs et feuillages comprenant: douze assiettes plates, six assiettes à dessert, huit assiettes creuses,  une soupière couverte, un saladier, un plat ovale, une saucière 
	50

	  297
	LONGWY-coupe en  céramique à pans coupés à  décor de fleurs et fleurettes en  polychromie , monture de laiton à décor de tête zoomorphes et motifs stylisés marqué numéroté à l'encre 167  D.945 et 125 dans la pâte XIXè H:14 cm  L: 26 cm  P: 15.5 cm  (accidents, restaurations) 
	260

	  299
	"Portrait d'une dame de qualité" miniature ronde dans un encadrement rayonnant de plaques de nacre (manques et accidents)  XVIIIè-XIXè diamètre: 8.5 cm  ; on joint deux miniatures rondes représentant Louis XVI? et Louis XVIII?  en lithographie diamètre: 7 cm 
	80

	  300
	Miroir à encadrement de bois doré sculpté de fleurettes, coquilles, rinceaux , fleurs en chute, agrafes  Fin XIXè  - 130 x 66 cm (restaurations) 
	180

	  304
	Paire d'appliques à deux lumières en bronze doré sculpté de guirlandes feuillagées retenues, pot à feu  Style Louis XVI  38 x 28 cm 
	330

	  306
	Triptyque en métal argenté à riche sculpté en  ronde bosse de scènes de l'Ancien et du Nouveau Testament telles que : Crucifixion, Agneau pascal, baptèmes, tour de Babel, mariage mystique,Saint Georges terrassant le dragon, symbole de l'Eucharistie, Annonciation ... marqué "Stoffel" au dos 26 x 20.5 cm    
	200

	  307
	Paravent en bois peint sculpté de roseaux à  quatre feuilles à  décor peint  de paysages orientaux sur tissu  XIXè-XXè dimensions d'une feuille: 170 x 63 cm  (taches et accidents)
	400

	  308
	Miroir à encadrement de bois doré, ajouré, sculpté de coquilles et fleurettes XVIIIè  80 x 50  cm 
	250

	
	TOTAL
	69831


Nombre de lots : 244
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